
Varné konvice
Czajnik
Kanvica
Vízforraló

Návod k obsluze

Instrukcja obs³ugi

Használati utasítás

Návod na obsluhu

 

CZ
PL
SK
HU 

KP173X



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZ Návod k obsluze ........................... 3 

PL Instrukcja obsługi ........................ 6 

SK Návod na obsluhu  ....................... 9 

HU Használati útmutató ................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

NÁVOD K OBSLUZE                             CZ 

Všeobecný popis  

 
1.  Víko 
2.  Tlačítko pro uvolnění víka 
3.  Spínač/vypínač  
4.  Základna 
5.  Navíječ kabelu 
6.  Kroužek s kontrolkou napájení 
7.  Indikátor hladiny vody 
8.  Hubička 
9.  Filtr vodního kamene s trojitým čisticím 

účinkem 

Důležité 

Před použitím přístroje si pozorně přečtěte 
tento návod a uschovejte ho pro případné 
pozdější nahlédnutí. 
Před připojením konvice do sítě zkontrolujte, 
zda údaj napětí na základně konvice souhlasí s 
napětím ve vaší elektrické síti. 
Konvici používejte výhradně s její originální 
základnou. 
Základnu konvice a konvici vždy postavte na 
suchou, rovnou a stabilní podložku. 
Zajistěte, aby si děti nehrály se spotřebičem. 
Spotřebič smí používat děti od osmi let, osoby 
se sníženými psychickými a fyzickými 
dispozicemi, avšak pouze po předešlé 
instruktáži a seznámení s riziky plynoucími z 
používání. 
Dohlédněte na to, aby si s přístrojem nehrály 
děti. 
Dbejte na to, aby přístroj a jeho přívodní kabel 
byly mimo dosah dětí. Nenechávejte též viset 
přívodní kabel přes hranu stolu čí pracovní 

plochy. Nadbytečná délka přívodního kabelu 
může být uchovávána v základně konvice. 
Dbejte na to, aby síťový přívod, základna 
konvice ani celý přístroj nepřišly do styku s 
horkými povrchy. 
Pokud by byly síťový kabel, síťová zástrčka, 
základna konvice nebo vlastní konvice 
poškozeny, konvici nepoužívejte. 
Pokud by byla poškozena síťová šňůra, musí 
její výměnu provést společnost Mora, servis 
autorizovaný společností Mora nebo obdobně 
kvalifikovaní pracovníci, abyste předešli 
možnému nebezpečí. 
Konvici ani její základnu nesmíte ponořit do 
vody ani do jiné kapaliny. 
Konvice je určena pouze pro vaření vody. 
Nepoužívejte ji k ohřívání jiných tekutin, 
například polévek nebo dokonce potravin v 
zavařovacích sklenicích, lahvích či 
plechovkách. 
Vařící se voda vás může vážně opařit. Buďte 
proto velmi opatrní, pokud je v konvici horká 
voda. 
Konvici nikdy neplňte nad označení maximální 
hladiny. Pokud by byla konvice přeplněna, 
horká voda by mohla vystřikovat její hubičkou a 
opařit vás. 
Během vaření vody neotevírejte víko konvice. 
Pamatujte na to, že když otevřete víko těsně po 
uvaření vody, může vás opařit vystupující horká 
pára. 
Nedotýkejte se těla konvice, během vaření 
vody je velmi teplé. 
Konvici vždy uchopte pouze za její rukojeť. 
Voda v konvici musí vždy alespoň zakrývat 
dno, aby nedošlo k vyvaření veškeré vody. 
Na základně konvice se mohou objevit určité 
kondenzáty. Jde o zcela normální jev a 
neznamená to žádnou závadu. 
V závislosti na tvrdosti vody ve vaší oblasti se 
mohou objevit na topném tělísku i na vnitřních 
stěnách konvice po určité době používání malé 
skvrny. To je způsobeno usazováním vodního 
kamene na topném tělísku a vnitřku konvice. 
Čím je voda ve vaší oblasti tvrdší, tím je tvorba 
vodního kamene rychlejší. Skvrny mohou mít 
také různé zabarvení. Ačkoli jsou tyto skvrny 
zcela neškodné, může jejich nadměrné 
množství ovlivňovat výkon vaší konvice. Proto 
je vhodné je pravidelně odstraňovat, jak je 
popsáno v odstavci „Odstraňování vodního 
kamene“. 
 

Tento spotřebič je označen v souladu s 
evropskou směrnicí 2002/96/EG o 

nakládání s použitými elektrickými a 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


